
BOE núm. 38 Miércoles 13 febrero 2002 1133

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de protección de los centros
de transformación de media tensión del hospital.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 282, de 24 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.100 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.218,19 euros.

Palma de Mallorca, 31 de enero de 2002.—La
Directora Gerente del Hospital Universitario «Son
Dureta», María Ibars Alonso.—&4.285.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Hospital «Ciudad de Coria»,
Coria (Cáceres), por la que se anuncia la
adjudicación del concurso abierto de servicio
HCO 2001-0-002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Ciudad de Coria».
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número de expediente: HCO 2001-0-002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de junio de 2001, y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 15 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.148,34 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Servicios Extremeños, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 544.656,00 euros.

Coria, 4 de febrero de 2002.—Ceciliano Franco
Rubio.—4.149.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se publica la convocatoria de
concursos abiertos de suministros 2002-1-13
y 2002-1-15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital Universita-
rio de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: CA 2002-1-13, Fun-
gibles de inyector, y CA 2002-1-15, Apósito bio-
sintético para injerto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
CA 2002-1-13: 52.828,32 euros; CA 2002-1-15:
80.392,80 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de Getafe.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-

tro 12,500.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28905.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo
del 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro interno del Hospital Uni-
versitario de Getafe.

2. Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-
tro 12,500.

3. Localidad y código postal: Getafe, 28905.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de Getafe.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-

tro 12,500.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 26 de marzo de 2002.
e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Transcurridos dos
meses desde la adjudicación del concurso, los lici-
tadores no adjudicatarios podrán retirar la docu-
mentación presentada, procediéndose a la destruc-
ción de la no retirada a los quince días del ven-
cimiento de aquél.

Getafe, 5 de febrero de 2002.—La Directora
Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—&4.066.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros, Unidad Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2002-0-36.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Placas radiográficas.
b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de prescripciones técnicas.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La

Paz».
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
188.125,08 euros, distribuido en dos lotes.

5. Garantía provisional: Ver punto 11 del cuadro
de características del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz»,
Unidad de Contratación, planta segunda del edificio
«Escuela de Enfermeras», en horario de ocho a doce
horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 27 de marzo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «La Paz»
(Registro General).

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (sa-
la de juntas del edificio «Escuela de Enfermeras»,
segunda planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 10 de abril de 2002.
e) Hora: A las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 4 de febrero de 2002.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Ignacio Martínez González.—&4.416.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: CA 11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de gestión del mantenimiento y mantenimiento
operativo integral en edificios, instalaciones y equi-
pamiento de los Centros de Especialidades.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario
«La Paz». Centros de Especialidades.

d) Plazo de ejecución (meses): Ver punto H del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 454.648 (24 meses).

5. Garantía provisional: La exigida en el punto
I del pliego.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz».
Unidad de Contratación, planta segunda de la
Escuela de Enfermeras, en horario de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47/91 358 14 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 1 de abril de 2002.


